
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘГЕРҖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; Е-таП: isp.agryz@tatar.ru; \у\у\у. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

2022 г]. № [

О подготовке объектов жилищно- 
коммунального хозяйства, объектов 
социальной и культурной сферы к работе в 
осенне-зимний период 2022-2023 годов в 
Агрызском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки 
готовности к отопительному периоду», в целях своевременной подготовки 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, многоквартирных домов, 
объектов социально-культурного назначения, объектов здравоохранения, 
учебных и дошкольных организаций, предприятий и организаций города, 
расположенных на территории Агрызского муниципального района к 
устойчивому и надлежащему функционированию в отопительный период 2022- 
2023 годов, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав постоянно действующего оперативного штаба по 
контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйств, 
объектов социальной и культурной сферы в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан к осенне-зимнему отопительному периоду 2022-2023 
годов (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности к отопительному 
периоду 2022-2023 годов тепло-потребляющих организаций и предприятий, 
многоквартирных домов, объектов социально-культурного назначения, 
здравоохранения, учебных, дошкольных организаций (приложение 2).

3. Комиссии осуществлять проверку готовности тепло-потребляющих 
организаций и предприятий, многоквартирных домов, объектов социально­
культурного назначения, здравоохранения, учебных и дошкольных 
организаций, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному 
периоду для потребителей тепловой энергии, утвержденными приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103.

mailto:isp.agryz@tatar.ru


4. Постоянно действующему оперативному штабу по контролю за ходом 
подготовки объектов к осенне-зимнему отопительному периоду 2022-2023 гг. 
разработать план мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне- 
зимний отопительный период 2022-2023 годов.

5. АО «РПО «Таткоммунэнерго» разработать график отключения горячего 
водоснабжения для обслуживания и проведения ремонтно-профилактических 
работ центральных тепловых пунктов (ЦТП) и сетей горячего водоснабжения в 
Агрыз'ском муниципальном районе.

6. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения, 
социальных, культурных, образовательных, жилищно-коммунальных и 
топливно- энергетических направлений завершить в срок до 1 сентября 2022 
года прием и оформление паспортов готовности объектов к работе в осенне- 
зимний отопительный период 2022-2023 годов.

7. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 25.05.2022 №125 
«О подготовке объектов жилищно-коммунального, топливно-энергетического 
хозяйств, социальной и культурной сферы к осенне-зимнему отопительному 
периоду 2022-2023 годов в Агрызском муниципальном районе».

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://agryz.tatarstan.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Руководителя Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан P.A. 
Фатыхова.

Руководитель

http://agryz.tatarstan.ru


Приложение 1
к постановлению Исполнительного комитета 
Агрызского муниципальногорайона 
Республики Татарстан 
от 06.06.2022 № 141

Состав

постоянно действующего оперативного штаба по контролю за ходом 
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйств, объектов 

социальной и культурной сферы в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан к осенне-зимнему отопительному периоду

2022-2023 годов___________________________
№ ФИО Должность

1 Акбашев Артур 
Эльфатович

Руководитель Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, начальник штаба;

2 Мухаметханов 
Нияз Яхудеевич

Заместитель начальника ГЖИ PT, начальник 
Елабужской зональной жилищной инспекции (по 
согласованию)

3 Вафин Радиф 
Шавхатович

Начальник Закамского отдела общепромышленного 
энергетического надзора Приволжского управления 
Ростехнадзора (по согласованию)

4 Идрисова Римма 
Раисовна

главный государственный инспектор Закамского 
отдела общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

5 Ахмадиев
Роберт
Расипович

старший государственный инспектор Закамского 
отдела общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

6 Ким Татьяна 
Николаевна

государственный инспектор Закамского отдела 
общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

7 Рогожина Лилия 
Зарифовна

государственный инспектор Закамского отдела 
общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

8 Ниязов Рафаэль 
Эрнестович

руководитель Исполнительного комитета 
муниципального образования «Г ород Агрыз» 
Агрызского муниципального района PT (по 
согласованию)

9 Дарцаев Андрей 
Николаевич

директор ООО «Управляющая компания CMQ- 184» 
(по согласованию)



10 Валиуллин
Марат
Анварович

руководитель Агрызского энергорайона AO PПO 
«Таткоммунэнерго» (по согласованию)

11 Г ильманов
Айрат
Рифкатович

начальник района Агрызских электрических сетей (по 
согласованию)

12 Мустахимов
Рифат
Рифкатович

начальник Агрызского участка ЭПУ «Елабугагаз» ООО 
«Г азпромТрансгазКазань» (по согласованию)

13 Шаймухаметов
Ильдус
Эрнестович

Директор ООО «Водоканал» (по согласованию)

14 Сафаров Ильназ 
Саубанович

Директор ООО «Шуныт» (по согласованию)

15 Закиров 
Г абденур 
Г абдулхаевич

Руководитель ООО «ЭнергоСервис-Агрыз» (по 
согласованию)



Приложение 2
к постановлению Исполнительного комитета 
Агрызского муниципальногорайона 
Республики Татарстан 
от 06.06.2022 № 141

Состав

комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов 
тепло-потребляющих организаций и предприятий, многоквартирных домов, 

объектов социально-культурного назначения, здравоохранения, учебных,
дошкольных организаций

№ ФИО Должность

1 Акбашев Артур Эльфатович Руководитель Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, председатель комиссии

2 Мухаметханов Нияз 
Яхудеевич

Заместитель начальника ГЖИ РТ, начальник 
Елабужской зональной жилищной инспекции 
(по согласованию)

3 Вафин Радиф Шавхатович Начальник Закамского отдела 
общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

4 Идрисова Римма Раисовна главный государственный инспектор 
Закамского отдела общепромышленного 
энергетического надзора Приволжского 
управления Ростехнадзора (по согласованию)

5 Ахмадиев Роберт Расипович старший государственный инспектор 
Закамского отдела общепромышленного 
энергетического надзора Приволжского 
управления Ростехнадзора (по согласованию)

6 Ким Татьяна Николаевна государственный инспектор Закамского отдела 
общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

7 Рогожина Лилия Зарифовна государственный инспектор Закамского отдела 
общепромышленного энергетического надзора 
Приволжского управления Ростехнадзора (по 
согласованию)

s Дарцаев Андрей Николаевич Директор ООО «Управляющая компания 
СМП- 184 (по согласованию)

9 По согласованию Руководитель Агрызского энергорайона АО 
РПО «Таткоммунэнерго» (по согласованию)


